Catalogo de

Partes

NVF+

Niveladora Flotante Tubular

>> BALDAN






>> BALDAN Catalogo de Partes

" Indice
LYY 2 SRS 4
TADIG NVF-T...ooeeveeesteieiesisssseststssssssssssstssssssssssssssssssssesssassnsssssssessssssnsssasssssesssssssssssssseses 5-6
Barra de Tir0 d@ ENGANCRE ............eeeeeeeeeeeeeeeeteeeeeteeeveeeeeesteessesesasesessssessssessssasessnas 7
Soporte del Eje de la RUEAQ COMPIETO...........oeeveeeeeeereeeeeeceeeeeeeeeeeieseeecresesesveesse s 7
Cilindro de Articulacion del Soporte de la RUEQ ............coeeeeeeeeeeeeeeeeieeecreeeieeen, 8
Cilindro de Apertura de 1S AfMACIONES .............ccveeeeeeeeerseeirseeeireresereeiresessssesssesesenns 8
Cilindro del Sistema de Levantamiento de la Barra de Tir0...........ccceevveevvvecvevsrsnrennnns 9
SECCION U8 DISCOS......cveveveerrerersisieisssissssisisisissssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssseses 9
COJiNete RAGIAI (GIOSQ) ......cuoeeeveeeeeeeeeeeeeeeeiteeeetee e eieeteeststessssessess s sessssssesesesssaseanas 10
COJiNELE RAGIA (ACEILE) .....eveeeeveeeeeeeeeeeeeeeeteretee e e st essesse s esesese e s e sssesessesesssaseanas 10
COJINELE AXIQ (ACEILE) ...ttt te et e e ste e st e st et s e s s ss s e s s sssssssessnaseanas 11
(@0 (ol g To Ty 1o OO 12

NVFT07120A (Revisado: 07/2020) EN



Catalogo de Partes >> BALDAN

o NVF-T

Opcional

*Itens 1y 2 - Ver pagina 7
*Itens 3y 4 - Ver pdgina 8
* |tem 107 - Ver pagina 9

NVFT07120A “



>> BALDAN Catalogo de Partes

« Tabla NVF-T

g8 88 888 g 8/ 8 8¢ ¢ ég

e g8 88 8838 38|¢ x| 888 &8 &8 & &8

| (Codigo Descripcion del producto T RIAR 8| I8 R| 2| Codigo Descripcion del producto HE IR IR IR IR RS

= Flrlk e e e e A
=) =) =) [ =) ke ke ke e =) |25 [~ =) =) =)
2 22222 =2 2222222

*1 15084010319-3 | Barra de Tiro de Enganche Completa 1 29 1 5024010161-8 | Arandela Lisa De @7 X @18 X 2,00Mm 2

*2 15530017415-8 | Soporte del Eje de la Rueda 2 30 | 5348050015-2 | Limitador Completo @51 X 25Mm 5/5/1|5[5]|5]5

*3 16020059079-4 | Cilindro Hidraulico “D.A"@1.5/8" X 83.1/4”X 180,5mm(C) X 411mm(F) 2 31 |5348050012-8 | Limitador Completo @51 X 49,5Mm 515 5 5

*4 1 6020058993-1 | Cilindro Hidraulico “D.A” @2 X @3.1/2" X 390mm(Curso) X 80Tmm(Fechado) 1 32 16020390292-4 | Traba C/Argola @8 X 54Mm 2

5 | 5498100005-9 | Rueda Completa 750 X 16 2 33 | 5432050010-1 | Perno De Enganche 3er punto 135Mm Categoria 2 2

6 |5372011071-3 | Manguera @3/8" X 6000Mm Con 1Trg Y 1Trf C/Enganche Rapido Macho 2|2 34 16020310782-2 | Tuerca Sextavada 1" 12F Unf Gr5 Ch.1.1/2" Alt.22,50Mm 2

6 |5372011133-7 | Manguera @3/8”X 6400mm Con 1TRG y 1 TRF (/Enganche Rapido Macho 2,22 35 | 6020010420-2 | Arandela De Presion 1" Media Industrial 5

6 | 5372011038-1 | Manguera #3/8" X 6800Mm Con 1Trg Y 1Trf C/Enganche Rapido Macho 2 | 2 || 36|6020010723-6 | Abrazadera 14114 16 |16 | 16 | 22 | 22

6 | 5372011032-2 | Manguera #3/8" X 4500Mm Con 1Tcg 90° Y 1Trf C/Enganche Rapido Macho 1 37 |5024010672-5 | Arandela Lisa de #10,5 X 024 X 4,75mm 2

6 | 5372011082-9 | Manguera #3/8" X 4300Mm Con 1Tcg Y 1Trf C/Enganche Rapido Macho 1 38 |6020317435-0 | Tuerca Sextavada Autoblogqueo C/Nylon M10 X 1,50 Ma CI8 Ch.17Mm 2

6 | 6020250680-4 | Manguera 3/8" X 300Mm C/1Tcg y 1Trg (Sae 100R2 At - P.T.4800Psi) 1 39 16020310980-9 | Tornillo Cab.Sextavada M10 X 1,50 X 40Mm (I8.8 Rt 2

6 | 6020250804-1 | Manguera 3/8" X 450Mm C/2Tcg (Sae T00R2 At - PT.4800Psi) T 117101 40 | 6020310247-2 | Tornillo Cab.Sextavada 1.1/4" X 7.1/2" 7F Unc1A Gr5 Rp 2

6 | 60202507770 | Manguera 3/8" X 4200Mm C/1Tcg y 1Trg (Sae 100R2 At - P.T.4800Psi) 1| 2 || 41 6020310793-8 | Tuerca Sextavada 1.1/4" 7F Unc Gr5 Ch.2" Alt.31,00Mm 193 3

6 | 6020251005-4 | Manguera 3/8" X 1900Mm C/1Tcg y 1Trg (Sae 100R2 At - P.T.4800Psi) 2 42 1 6020010424-5 | Arandela De Presion 1.1/4" Media Industrial 3

6 | 6020250948-0 | Manguera 3/8" X 2100Mm (/1Tcg y 1Trg (Sae 100R2 At - P.T.4800Psi) 2 43 |5352010081-0 | Limpiador Delantero (Especial) 1

6 | 6020250892-0  Manguera 3/8" X 2700Mm C/1Tcg 90° y 1Trg (Sae 100R2 At - P.T.4800Psi) 2 44 | 5352010082-9 | Limpiador Delantero Central 1

6 | 6020250971-4 | Manguera 3/8" X 3000Mm C/1Tcg y 1Trg (Sae 100R2 At - P.T.4800Psi) 2 45 15352010083-7 | Limpiador Trasero Cenrtal 1

6 | 6020250920-0 = Manguera 3/8" X 3400Mm C/1Tcg 90° y 1Trg (Sae 100R2 At - P.T.4800Psi) 2 46 | 6020370264-0 | Soporte Completo De Levantamiento (Gato Hidraulico) 1

6 | 6020250878-5  Manguera 3/8" X 3800Mm C/1Tcg y 1Trg (Sae T00R2 At - PT.4800Psi) 1 47 | 5432010576-8 | Perno @1" X 117Mm 1

6 | 6020250943-9 | Manguera 3/8" X 500Mm C/1Tcg y 1Trg (Sae 100R2 At - PT.4800Psi) 1| 1 |48 |5432010805-8  Perno @1”X 192mm 2

7 |6020058712-2 | Llave P/Tuerca Sextavada 1/2" 1 49 |5558010529-6 | Traba del Cilindro 041,27 X 178mm 2

8 | 6020058710-6 | Llave P/Tuerca Sextavada 5/8" 1 50 |5530016372-5 | Soporte de las Mangueras 2

9 |6020058706-8 | Llave P/Tuerca Sextavada 3/4"y 1" 1 51 |5040010937-8 | Barra de 80 X 585 X 5/8” 2

10 | 5138020001-9 | Llave P/Tuerca Sextavada 3/8" - 1/2" 1 52 |5084010318-5 | Barra de Tiro para Transporte 1

11 15138090001-0 | Llave P/Tuerca Sextavada 1.1/4" - 1" - 3/4" - 5/8" 2 52 |5084010318-5 | Barra de Tiro para Transporte 1

12 | 6020317537-2 | Tornillo Cab.Francesa M12 X 1,75 X 40Mm (18.8 Rp 60 | 68 | 76 | 92 | 92 /1102|106 53 |6010602929-9 | Enganche del 3er Punto 1

13 | 6020310820-9 | Tuerca Sextavada M12 X 1,75 Ma CI8 Ch.19Mm Alt.10,00Mm 60 | 68 | 76 | 92 | 92 |1102|106| | 54 |5352010079-9 | Limpiador Delantero 13115117120 21|23 | 25

14 | 6020010395-8 | Arandela De Presion M12 Media 60 | 68 | 76 | 92| 92 /102 106 | 55 |5432010543-1 Perno Con Traba @37,5 X 110Mm Con Grasera 4

15 |5352010080-2 | Limpiador Trasero 14116 | 18|20 | 22 | 24| 26 || 56 | 60203105560 | Tornillo Cab.Sextavada 1" X 7.1/2" 12F Unf1A Gr5 Rp 3

16 | 5024010737-3 | Arandela de 327 X @70 X 6mm 10 57 16020050116-3 | Contraperno 1/4" X 2" 5

17 | 6020390296-7 | Traba Nma - Tipo "R" De 2,0 X 59Mm 1 58 | 6020310666-4 | Perno Cab.Francesa @1”X 73,5mm 2

18 | 5192010064-7 | Cadena @5,5mm 235mm 1 59 | 5024010039-5 | Arandela Lisa De #26,2 X @44 X 4,75Mm(Zincado) 3

19 | 6020310054-2 | Tornillo Cab.Sextavada 3/8" X 1" 16F Unc1A Gr5 Rt 111 11111 1 |60]5432010734-5 Perno (/Traba de @31,5 X 110mm sin Grasero 2

20 | 6020310840-3 | Tuerca Sextavada Autobloqueo C/Nylon 3/8" 16F Unc Gr5 Ch.9/16" 1)1 11 1] 1] 1/ 61 6020010412-1 | Arandela De Presién 5/8" Media Industrial 6

21 | 6020395085-6 | Traba NMA - Tipo “R” de 85,00 X 102mm 8 62 | 6020310183-2 | Tornillo Cab.Sextavada 5/8" X 1" 11F Unc1A Gr2 Rt 2

22 1 6020010402-4 | Arandela De Presion 1/4" Media Industrial 4 63 |1 5024010671-7 | Arandela Lisa De @39 X @66 X 9,50Mm(Zincada) 4

23 | 6020310839-0 | Tuerca Sextavada Autobloqueo C/Nylon 1/4" 20F Unc Gr5 Ch.7/16" 2 64 | 60203112346 | Tuerca Sextavada Autobloqueo C/Nylon 1.1/2" 6F Unc Gr5 Ch.2.1/4" 4

24 1 6020310080-1 | Tornillo Cab.Francesa 1/4" X 1" 20F Unc1A Gr2 Rt 2 65 |6020015901-5 | Arandela Lisa De @27 X @44,5 X 4,75Mm 1

25 | 5068010160-1 | Abrazadera 717 8| 8] 8 11|11 66 6020010453-9  Arandela Lisa M33 334,00 X 60,00 X 5,00mm (Zincado Branco)(Din 125A) 6

26 | 6020310991-4 | Tornillo Cab.Sextavada 3/8" X 2.1/4" 16F Unc Gr5 Rt 6 6|7 7|7 /10 10 | 67 6020390301-7  Traba C/Argola®5,75 X 50Mm 2

27 | 6020310206-5 | Tornillo Cab.Sextavada 1/4" X 2" 20F Unc Gr2 Rp 2 68 | 5024010753-5 | Arandela @64 X 384 X 6,3mm 2

28 | 6020310742-3 | Tuerca Sextavada 1/4" 20F Unc Gr5 Ch.7/16" Alt.5,50Mm 2 69 | 6020050126-0 | Contraperno 3/8" X 3.1/2" 2

NVFT07120A “



Catalogo de Partes >> BALDAN

« Tabla NVF-T

IR IR I IR IR g/g¢8¢&¢g g g
W v v v v v v v v ) v v v v

P o g a|la|a|a|aaalg . g|la|aa|a|a|a|a

& | (ddigo Descripcion del producto B ARSI B N g Cddigo Descripcion del producto B AR BII|IEN

= Flelririnigliglgll T Flelnirlgr e
2 5 5 [ [T [T [T [ [T [T [T ke [ [T
2222222 2222222

70 | 5432060036-0 | Perno De @1" X 175Mm T 0111 1 1|2 ]90/|5022011937-5 | Armacion Trasera Izquierda(NVF-T 72Dsc) 1

71 | 5432120045-4 | Perno Cabeza Francesa 330,53 X 71Mm 3 91 |15022011976-6 | Armacion Trasera Derecha(NVF-T 48Dsc) 1

72 15432010025-1 | Perno De @1.1/4" X 215Mm 1 91 |1 5022011972-3 | Armacion Trasera Derecha(NVF-T 52Dsc) 1

73 16020310256-1 | Tornillo Cab.Sextavada 1.1/2”x 9" 6F UNC 1A Gr5 RP 4 91 |15022011955-3 | Armacion Trasera Derecha(NVF-T 56Dsc) 1

74 | 5224010106-8 | Distribuidor De Aceite 1 91 |1 5022011915-4 | Armacion Trasera Derecha(NVF-T 60Dsc) 1

75 |5530017410-7 | Soporte C/Niple “T”R.@3/4" UNF 1 91 |15022011967-7 | Armacion Trasera Derecha(NVF-T 64Dsc) 1

76 | 6020230473-0 | Cadena Gr8 (/Eslabon @10mm 1 91 |1 5022011943-0 | Armacion Trasera Derecha(NVF-T 68Dsc) 1

77 1 6020050642-4 | Contentor Para Manual De Instrucciones 1 91 | 5022011936-7 | Armacion Trasera Derecha(NVF-T 72Dsc) 1

78 | 6020030175-0 | Amortiguador Derecho 1 92 16020130108-7 | Grasero 1/8" 111211212 (12|12

79 | 6020311156-0 | Tornillo Cab.Sextavada 1.1/4" X 7" 7F Unc1A Gr5 Rp 1 93 | 6020311239-7 | Perno Cab.Francesa #9,8 X 66Mm 2

80 | 54320106942 | Perno (/Tirador @1.1/4" X 160,5Mm 1 94 |6020390308-4 | Traba Nma - Tipo "R" De 34,5 X 80Mm (455) 2

81 | 6020310356-8 | Tornillo Cab.Sextavada M30 X 3,50 X 100Mm CI8.8 Rp 2 95 | 6020310665-6 | Perno Cabeza Francesa §30,53 X 85mm 1

82 | 6020310451-3 | Tuerca Sextavada Autoblogqueo C/Nylon M30 X 3,50 Ma CI8 Ch.46Mm 2 96 | 6020130110-9 | Grasero 1/8" 111

83 |6020310760-1 | Tuerca Sextavada 5/8" 11F Unc Gr5 Ch.1.1/16" Alt.15,00Mm 2 97 |5136018080-1 | Chapa Apoyo 1

84 16020310782-2 | Tuerca Sextavada 1" 12F Unf Gr5 Ch.1.1/2" Alt.22,50Mm 3 98 | 6020010406-7 | Arandela De Presion 3/8" Media Industrial 1

85 | 5040010918-1 | Barra Trasera de Apertura 111 99 | 6020310746-6 | Tuerca Sextavada 3/8" 16F Unc Gr5 Ch.9/16" Alt.8,50Mm 1

85 |5040010911-4 | Barra Trasera de Apertura 11111 100 5040010917-3 | Barra Delantera 1)1

85 | 5040010916-5 | Barra Trasera de Apertura 1| 1 |]/100] 5040010908-4 | Barra Delantera 11111

86 | 5040010919-0 | Barra Transversal 1 100| 5040010915-7 | Barra Delantera 101

86 | 5040010910-6 | Barra Transversal 101 1] 11 1102 6020350402-3 | Llanta5,5" X 16" 16.392 2

87 | 6020310447-5 | Tornillo Cab.Sextavada 5/8" X 1.1/4" 11F Unc Gr5 Rt 4 103 | 6020310406-8 | Neumatico 750 X 16 X 10 Telas 2

88 | 5022011975-8 | Armacion Delantera Izquierda(NVF-T 48Dsc) 1 104 | 6020050356-5 | Camara De Aire 750X16 2

88 | 5022011970-7 | Armacion Delantera Izquierda(NVF-T 52Dsc) 1 101/6020312519-7 | Tornillo Cab.Sextavada 3/8" X 2.3/4" 16F Unc1A Gr5 Rp 1

88 | 5022011954-5 | Armacion Delantera |zquierda(NVF-T 56Dsc) 1 105| 5432080016-4 | Perno Con Traba @37,5 X 110Mm Sin La Grasera 4

88 |5022011914-6 | Armacion Delantera Izquierda(NVF-T 60Dsc) 1 106| 6020130108-7 | Grasero 1/8" 4

88 | 5022011966-9 | Armacién Delantera Izquierda(NVF-T 64Dsc) 1 Opcional

88 |5022011942-1 | Armacion Delantera Izquierda(NVF-T 68Dsc) 1 *107| 6020059000-0 | Cilindro Hidraulico “D.A”@1.1/4” X 32" X 362mm(Curso) X 544mm(Fechado) 1

88 | 5022011935-9 | Armacion Delantera Izquierda(NVF-T 72Dsc) 1 |/108|5530017408-5 | Soporte de Enganche de los Cilindros 1

89 | 5022011974-0 | Armacion Delantera Derecha(NVF-T 48Dsc) 1 109/ 6020311061-0 | Tornillo Cab.Sextavada 1/2" X 3.1/2" 12F W Gr5 Rp 1

89 1 5022011969-3 | Armacion Delantera Derecha(NVF-T 52Dsc) 1 110| 6020310809-8 | Tuerca Sextavada Autobloqueo C/Nylon 1/2" 12F W Gr5 Ch.3/4" Alt.15,50Mm | 1

89 | 5022011953-7 | Armacion Delantera Derecha(NVF-T 56Dsc) 1 111/ 6020311270-2 | Tornillo Cab.Sextavada M16 X 2,00 X 45Mm CI8.8 Rt 1

89 1 5022011913-8 | Armacion Delantera Derecha(NVF-T 60Dsc) 1 1121 5024010639-3 | Arandela Lisa Inox De @17 X 330 X 4,00Mm 2

89 | 5022011965-0 | Armacion Delantera Derecha(NVF-T 64Dsc) 1 1131 6020317443-0 | Tuerca Sextavada Autobloqueo C/Nylon M16 X 2,00 Ma CI8 Ch.24Mm 1

89 1 5022011941-3 | Armacion Delantera Derecha(NVF-T 68Dsc) 1 1141 5432120087-0 | Perno Cabeza Francesa #3/4" X 55Mm 1

89 | 5022011934-0 | Armacién Delantera Derecha(NVF-T 72Dsc) 1 |/ 115/5024010007-7 | Arandela Lisa De @20,3 X §46,5 X 4,75Mm 1

90 | 5022011977-4 | Armacion Trasera lzquierda(NVF-T 48Dsc) 1 116| 6020395085-6 | Traba Nma - Tipo “R” de @5,00 X 102mm 1

90 |5022011971-5 | Armacién Trasera lzquierda(NVF-T 52Dsc) 1 117 5562010033-0 | Valvula de Seguridad 1

90 |5022011956-1 | Armacion Trasera lzquierda(NVF-T 56Dsc) 1 118| 5372011083-7 | Manguera #3/8" X 5300Mm Con 1Tcg Y 1Trf C/Enganche Rapido Macho 1

90 | 5022011916-2 | Armacién Trasera lzquierda(NVF-T 60Dsc) 1 119 5372011077-2 | Manguera @3/8" X 4800Mm Con 1Tcg Y 1Trf C/Enganche Rapido Macho 1

90 | 5022011968-5 | Armacion Trasera |zquierda(NVF-T 64Dsc) 1 120| 5024010750-0 | Arandela de Apoyo @30 X @13 X 9,5mm 2

90 | 5022011944-8 | Armacidn Trasera lzquierda(NVF-T 68Dsc) 1 121 5528011015-8 | Sistema de levantamiento del la Barra de Tiro 1

NVFT07120A n



>> BALDAN Catalogo de Partes

Item

Codigo Descripcion del producto

« Barra de Tiro de Enganche

5084010003-8 | Barra de Tiro(Exportacion)
6010602851-9 | Soporte Tipo "U" Del Enganche
5432040003-4 | Perno Cabeza Cuadrada @37,5 X 190Mm
6020050122-8 | Contraperno 3/8" X 2.1/2"
5024010217-7 | Arandela Lisa De @39 X @68 X 12,00Mm
6020130108-7 | Grasero 1/8"

_I_l_\_\_l_kTodos

(= N B O S

Item

Codigo Descripcion del producto

5232012268-6 | Eje de la Rueda Completo

5530017406-9 | Soporte del Eje de la Rueda

6020310847-0 | Tuerca Sextavada Autobloqueo C/Nylon M12 X 1,75 Ma (I8 Ch.19Mm Alt.12,00Mm
6020317451-1 | Tornillo Cab.Sextavada M12 X 1,75 X 100Mm CI8.8 Rp

5080010155-4 | Buje Del Varilla Del Resorte

5204010535-2 | Maza de la Rueda

5096010053-8 | Tapa de la Maza

6020050102-3 | Contraperno 1/8" X 2.1/2"

6020310800-4 | Tuerca Sextavada 1" 14F Uns Gr5 Ch.1.1/2" Alt.22,00Mm

5024010039-5 | Arandela Lisa De #26,2 X @44 X 4,75Mm(Zincado)

5232012267-8 | Eje 02.1/4”X 303mm

6020350224-1 | Retenedor 55,00 X 390,00 X 12,50Mm

5204010536-0 | Maza de la Rueda

6020130108-7 | Grasero 1/8"

6020350080-0 | Rodamiento 30207

6020310998-1 | Tornillo Cab.Sextavada 9/16" X 2" 18F Unf1A Gr5 Rp(Recartilhado)(Fosfatizado)
6020310816-0 | Tuerca Sextavada Conica Doble De La Rueda 9/16" 18F Unf Gr5 Ch.7/8" Alt.19,00Mm
18 |6020350056-7 | Rodamiento 32210

NVFT07120A

O 00 N O L1 A W N =

_ = A o
B W N =2 O

_ =
(= NV, |

—_
~

— oo = = oo oo oo oo~ = — [ Todos




Catalogo de Partes >> BALDAN

Codigo Descripcion del producto

Item

6020059081-6 | Camisa“ Conjunto de 082,55 (#3.1/4") x 348mm

6020150156-6 | Vastago @41,27 (1.5/8") x 341,5mm Completa

5236010012-0 | Embolo del Piston 026,72 X 081,95 X 50MM

6020059080-8 | Conexion del Piston 341,70 x 90,5 x 66mm

5456050003-6 | Tuerca @3.3/4"- 12fpp

5024010323-8 | Arandela Lisa De @27 X @44,5 X 4,75Mm

6020310338-0 | Tuerca Sextavada Autobloqueo C/Nylon M24 X 3,00 Ma CI8 Ch.36Mm Alt.15,00Mm
6020390042-5 | Tapa Plastica Bt-21(Bt 10.0021.0 Nt)

6020190066-5 | Kit De Reparo Para Cilindros "D.A" 1.5/8" X 3.1/4"

_\N_._._\_\_._._\Todos

O 0 N O 1AW N =

Para fines de pedidos de repuestos, por favor verificar >
en la camisa del cilindro (1) lo siguiente: - El codigo de 1-/
partes Baldan con 11 nimeros, el cédigo, nombre del fa-

bricante y la fecha de fabricacion del cilindro.

» Cilindro de Apertura de las Armaciones

Item

Codigo Descripcion del producto

6020058994-0 | Camisa Completa 088,90 (3.1/2”) x 584 mm

6020150143-4 | Vastago 050,80 (2”) x 659 mm Completa

5236010001-4 | Embolo Del Piston 026,72 X 88,3 X 60Mm

5152010023-0 | Conexion del Piston

5456050001-0 | Tuerca Del Cilindro

5024010323-8 | Arandela Lisa De @27 X @44,5 X 4,75Mm

6020310804-7 | Tuerca Sextavada Autobloqueo C/Nylon 1" 14F Uns Gr5 Ch.1.1/2" Alt.28,50Mm
6020390042-5 | Tapa Plastica Bt-21(Bt 10.0021.0 Nt)

6020190073-8 | Kit De Reparo Para Cilindros "D.A" 2" X 3.1/2"

_.N_\_\_._n_\_\_.'l'odos

O 00 N O L1 B W N =

Para fines de pedidos de repuestos, por favor verificar
en la camisa del cilindro (1) lo siguiente: - El cédigo de 1
partes Baldan con 11 nimeros, el cédigo, nombre del fa-
bricantey la fecha de fabricacion del cilindro.

NVFT07120A n



>> BALDAN Catalogo de Partes

« Cilindro del Sistema de Levantamiento de la BarradeTiro

Item

Codigo Descripcion del producto

6020059001-8 | Camisa Conjunto de @50,80 (32") x 445mm

6020150147-7 | Vastago 31,75 (1.1/4") x 518,5mm

5236010017-0 | Embolo del Piston 2"

5152010024-9 | Conexion 2"

5456050019-2 | Tuerca Del Piston

5024010336-0 | Arandela Lisa De @19,5 X #35,5 X 3,00Mm

6020310802-0 | Tuerca Sextavada Autobloqueo C/Nylon 3/4" 16F Unf Gr5 Ch.1.1/8" Alt.22,50Mm
6020390042-5 | Tapa Plastica Bt-21(Bt 10.0021.0 Nt)

6020190064-9 | Kit De Reparo Para Cilindros "D.A" 1.1/4" X 2"

9 ___.,-@-xa_
o ol 6/@._% @
-

_l_l_\_\_ldid—\Todos

O 0 N O L1 AR W N =

Para fines de pedidos de repuestos, por favor verificar
en la camisa del cilindro (1) lo siguiente: - El codigo de
partes Baldan con 11 nimeros, el cédigo, nombre del fa-
bricantey la fecha de fabricacion del cilindro.

o SeCCIOI‘l de DISCOS &| Codigo Descripcion del producto HEIEREIEEIEIE
- Floo N v i o|s|wl~
T | N | N | O OO |~
*1 15368010730-7| Cojinete Delantero/Trasero Grasa de 200mm S/Proteccion P/Eje @1.1/4” 16
*1 15368010726-9/ Cojinete Delantero/Trasero Aceite de 200mm S/Proteccion P/Eje #1.1/4” 16
*1 15368010491-0| Cojinete Delantero/Trasero Cpl (Aceite) De 200Mm S/Proteccion P/Eje #1.1/4" | 16
2 52320501369/ Eje @1.1/4" X 1180Mm 6 | 4
2 15232050137-7| Eje @1.1/4" X 1390Mm 2 16 4
2 15232050058-3| Eje 01.1/4" X 1600Mm 216
2 15232050036-2| Eje @1.1/4" X 1810Mm 216
2 15232010844-6| Eje 01.1/4" X 1580Mm 4
3 12765400181-8| Disco Concavo Dentado 22" X 4,50 Ag Rd 1.1/4" Afiladura Externa 48 | 52 156 | 60 | 64 | 68 | 72
3 |2767410181-9 Disco Concavo Dentado 24" X 4,75 Ag Rd 1.1/4" Afiladura Externa 48 | 52 156 | 60 | 64 | 68 | 72
4 15120010019-4| Separador De 200Mm P/Eje De #1.1/4" 24 128 |32 |36 40 | 44 | 48
5 16010601054-7| Arandela Convexa De La Punta Del Eje Para Eje De @11/4" 6
6 16010601053-9| Arandela Concava De La Punta Del Eje Para Eje De #11/4" 8
7 16020310793-8| Tuerca Sextavada 1.1/4" 7F Unc Gr5 Ch.2" Alt.31,00Mm 14
8 16020010410-5| Arandela De Presion 1/2" Media Industrial 16
9 16020310049-6/ Tornillo Cab.Sextavada 1/2" X 2" 12F W Gr5 Rp 14
10 |6020310754-7| Tuerca Sextavada 1/2" 12F W Gr5 Ch.7/8" Alt.12,00Mm 14
11 |5558050004-7  Traba De La Tuerca Del Eje 14
12 |6020310760-1/| Tuerca Sextavada 5/8" 11F Unc Gr5 Ch.1.1/16" Alt.15,00Mm 32
13 16020310984-1| Tornillo Cab.Francesa 5/8" X 2.3/4" 11F Unc1A Gr5 Rp (/Traba 32
: 14 16020310738-5| Tuerca Sextavada 5/8" 11F Unc Gr5 Ch.1.1/16" Alt.11,00Mm 32
11 15 15024010298-3| Arandela Lisa De @17 X @44 X 4,75Mm(Zincada) 32
& 16 12763400181-1) Disco Concavo Dentado 20" X 4,50 Ag Rd 1.1/4" Afiladura Externa 2
b 17 15232012348-8| Eje 01.1/4"x 1140mm (/Traba 2
*ltem 1: 108 17 |5232012347-0 Eje @1.1/4”x 1345mm (/Traba 22
. . - 17 15232012339-9| Eje 01.1/4”x 1545mm (/Traba 22
- Radial Grasa/Aceite - Ver pagina 10 17 52320123461 Eje #1.1/4”x 1755mm (/Traba 22
- Axial Aceite - Ver pagina 11 18 16010600048-7| Arandela Concava Q26,5 Cabeza Agujero Cuadrado 2

NVFT07120A “




Catalogo de Partes >> BALDAN

« Cojinete Radial (Grasa)

Codigo Descripcion del producto

Item

5368010727-7 | Cojinete (M.R) DIt/Trs Suelto Grasa S/Proteccién
6020130108-7 | Grasero 1/8"

5024010739-0 | Arandela de Apoyo Convexa(M.R) Cojinete de 200mm
5024010738-1 | Arandela de Apoyo Concava(M.R) Cojinete de 200mm
6020310021-6 | Tornillo Cab.Sextavada 3/8" X 1" 16F Unc1A Gr5 Rt(Fosfatizado)
6020010406-7 | Arandela De Presion 3/8" Media Industrial
5538010031-1 | Tapa Del Cojinete

6020190104-1 | Empaquetadura @90 X 0134 X 1/64"

5080010284-4 | Buje Del Cojinete P/Eje §1.1/4"

6020350054-0 | Rodamiento 30210

6020350236-5 | Retenedor #49,00 X 376,10 X 17,50Mm

O 0 N oW N =

_
o

NN = s = s s = =~ = Todos

—_
s

Item

Codigo Descripcion del producto

5368010725-0 | Cojinete (M.R) DIt/Trs Suelto Aceite S/Proteccion
6020350291-8 | Retenedor 349,00 X 376,00 X 17,50Mm
5081010007-6 | Tapon Cab.Hexagonal 3/4" - R.3/8" - 19F - Bspt(Gas)
6020310021-6 | Tornillo Cab.Sextavada 3/8" X 1" 16F Unc1A Gr5 Rt(Fosfatizado)
6020010472-5 | Arandela 1199(Joinseal)-1002(Arca)

5538010031-1 | Tapa Del Cojinete

6020350054-0 | Rodamiento 30210

5024010739-0 | Arandela de Apoyo Convexa(M.R) Cojinete de 200mm
6020010406-7 | Arandela De Presion 3/8" Media Industrial
6020190104-1 | Empaquetadura @90 X @134 X 1/64"

5080010284-4 | Buje Del Cojinete P/Eje @1.1/4"

5024010738-1 | Arandela de Apoyo Concava(M.R) Cojinete de 200mm

O 0 N O L1 AW N =

=
o

- = & & 2N = N s~ N = Todos

=
N

NVFT07120A n



>> BALDAN Catalogo de Partes

« Cojinete Axial (Aceite)

Item

Codigo Descripcion del producto

5368010406-5 | Cojinete Delantero/Trasero Suelto Axial S/Proteccion
6020010992-1 | Anillo De Vedaccion Axial De @62 X #78Mm
6020350054-0 | Rodamiento 30210

5080010320-4 | Buje Del Cojinete Axial

6020190104-1 | Empaquetadura @90 X @134 X 1/64"

5538010210-1 | Tapa Del Cojinete

50240107390 | Arandela de Apoyo Convexa(M.R) Cojinete de 200mm
5024010738-1 | Arandela de Apoyo Concava(M.R) Cojinete de 200mm
5080010319-0 | Buje

5081010007-6 | Tapon Cab.Hexagonal 3/4" - R.3/8" - 19F - Bspt(Gas)
6020010406-7 | Arandela De Presion 3/8" Media Industrial
6020310189-1 | Tornillo Allen C/C3/8" X 1" 16F Unc1A Rt(Fosfatizado)

O 0 N OB W N =

—_
o

-h.:;NN—n—\—\w—\NN—nTodos

—
N

NVFT07120A n



Catalogo de Partes

» Calcomanias

NVFT > > BALDAN

>> BALDAN

Item

Codigo

Descripcion del producto

00 N O LB W N =

6020078834-9
6020070886-8
5206010310-0
5206010308-9
5206010221-0
5206010150-7
6020070520-6
6020072250-0

(Calcomania NVF-T Baldan (450x55mm)

Calcomania De Lubricar y Reapretar(58 X 195Mm)

Calcomania Advertencia Del Disco (150 X 95Mm)

Calcomania Advertencia De Las Mangueras Hidraulicas (150 X 95Mm)
Calconania Atencion Manual De Instrucciones (100 X 160Mm)
Calcomania Atencion Poner Traba Del Piston Para Transporte
Calcomania Franja Reflectante 3M

Calcomania Punto Alzamiento(@70mm)

& & = = = = = »~Todos

A\ ATENGAD

4 ATENGAD
-ty comtion & maranl o s
Hote eubancis,
-0 tsore mimerato et s ranp
40 aamaks ok ensy s e

il ATTENTION & ATENCION

= This fate oarealis fhe Iasirucdon

A\ ATENCION

o markms e, s, ey 4

wanand a e cqdget R
it - il
e e s e R b e v e o orak

Hamarcumar,
seree prod orarkr (i

Hharset, m el

[

e, 077 SENRLT0ZET

Item 1

ATENGAO | ATTENTION | ATENCION

7

NVFT07120A

A\ ATENGAO | 4i CAUTION | f\ ATENCION
LUBRIFIQUE O LUBRICATE
IMPLEMENTO THE ENGINE EQUIPD Y APRIETE
E APERTES 05 AND TIGHTEN LOS TORNILLOS
PARAFUSOS THE BOLTS DAILY
DIARIAMENTE
Item 2

Item 3 Item 4 Item 5

ltem 7







>> BALDAN

Avenida Baldan, 1500
Nova Matao
15.993-900

Matao/SP - Brasil
sac@baldan.com.br
export@baldan.com.br

+5516 3221 6500
baldan.com.br



	Calcomanias
	Cojinete Axial (Aceite)
	Cojinete Radial (Aceite)
	Cojinete Radial (Grasa)
	Sección de Discos
	Cilindro del Sistema de Levantamiento de la Barra de Tiro
	Cilindro de Articulación del Soporte de la Rueda
	Soporte del Eje de la Rueda Completo
	Barra de Tiro de Enganche
	Tabla NVF-T
	NVF-T
	Cilindro de Apertura de las Armaciones

